
SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

v hlavní rubrice, která je prakticky oficiálním stanoviskem ústředních orgánů stát−

ní správy, uveřejňujeme článek pracovníka Ministerstva pro místní rozvoj Petra

Lepešky, který se zabývá posuzováním územně plánovací dokumentace jako kon−

cepce. Tato významná změna – relevantní pro náš obor – je od května t. r. nově

upravena zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí. 

V rubrice Názory a diskuse přinášíme článek o pariticipaci nájemníků v oblasti

regenerace obytných celků v ČR. Podle autorů jsou i ta nejlepší technická řešení

v oblasti obnovy bytového fondu neúčinná, pokud nejsou z dlouhodobého hledis−

ka provázena opatřeními i v oblasti sociální.

V informativní rubrice jsme pro vás připravili článek o plzeňském venkovském

prostoru a jeho šancích po našem vstupu do Evropské unie, dále informaci o kon−

cepci ochrany přírody a krajiny Plzeňského kraje, článek o rozšíření centra Ostra−

vy na dnes již uvolněnou průmyslovou plochu Karolina.

V souvislosti s odbornými informacemi z Evropské unie vás seznámíme s progra−

mem ESPON – Monitorovací sítí pro evropské územní plánování.  Národním kon−

taktním místem programu ESPON se stal Ústav územního rozvoje v Brně. Druhou

informací z této oblasti je recenze publikace Třetí zpráva evropské komise – Nové

partnerství pro evropskou soudržnost. Evropská komise aktualizuje politiku sou−

držnosti, která má umožnit evropským regionům, aby byly konkurenceschopné ve

světovém měřítku. 

V rubrice naleznete také recenzi příručky pro kvalitní  veřejná prostranství – Utvá−

ření místa a informativní články se seminářů spolu s informacemi o aktuálních pub−

likacích ÚÚR. 

Součástí tohoto čísla je také  mimořádná příloha – sborník semináře z Krnova na

téma Urbanismus & územní plánování. Pořadatelem semináře byla Asociace pro

urbanismus a územní plánování a slezské město Krnov.

Věříme, že si z naší nabídky vyberete. 

redakce U&ÚR 

1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VII – ČÍSLO 3/2004




